
SMLOUVA O DÍLO
číslo smlouvy objednatele: 27/2019 

číslo smlouvy zhotovitele: UE_19-00098_00-00

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., í zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel:

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Sídlo: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50

zapsaná dnem 1. října 1993 v oddílu B, vložce 465 obchodního rejstříku 
vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem

Identifikační číslo: 490 99 451
DIČ: CZ49099451
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 3507501/0100
Zastoupení ve věcech smluvních:

Ing. David Votava, generální ředitel 
na základě pověření ze dne 6.12.2018

ve věcech technických: 
vedoucí oddělení ekologie■■■■■■■■■■■

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:

United Energy, a.s.
Sídlo: Most, Komořany, Teplárenská 2, PSČ 434 03 

zapsaná dnem 7. prosince 2006 v oddílu B, vložce 1722 obchodního 
rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem

Identifikační číslo: 273 09 959
DIČ: CZ273 09 959
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Most
Číslo účtu: 15605491/0100
Zastoupení ve věcech smluvních: 

technický ředitel
na základě písemné plné moci ze dne 12. 12. 2018 

ve věcech technických:

telefon: 
e-mail: 
(dále jen „

hlavní inženýr projektu

Zhotovitel

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Stránka 1 United Energy, a.s.



Článek II.

Úvodní ustanovení

1. Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto Smlouvu o dílo za účelem vymezení svých 
vzájemných práv a povinností při provedení díla v rámci jejich podnikatelské činnosti, 
kdy ani jedna ze stran není spotřebitelem podle § 419 NOZ.

2. Smluvní strany se zavazují k činnosti dle této Smlouvy o dílo vykonávat v souladu se 
všemi obecně závaznými právními předpisy a prohlašují, že uzavřením této Smlouvy 
ani jejím plněním neporuší žádný závazek s třetí stranou nebo z obecně závazného 
právního předpisu nebo jakoukoliv jinou právní povinnost. Pro případ, že by se 
prohlášení některé smluvní strany uvedené v tomto odstavci ukázalo být nepravdivým 
nebo neúplným, odpovídá tato smluvní strana druhé smluvní straně za škodu tím 
vzniklou v plném rozsahu.

3. Jakékoliv právní jednání smluvních stran v souvislosti s touto Smlouvou o dílo musí 
být činěno v písemné formě, jinak je neplatné. Ustanovení věty první § 1740 odst. 3 
NOZ se pro potřeby této Smlouvy neuplatní.

4. Ustanovení této Smlouvy o dílo a právní jednání učiněná na základě této Smlouvy o 
dílo smluvní strany považují v souladu s § 558 NOZ za obchodní zvyklost, kdy taková 
ustanovení této Smlouvy o dílo nebo právní jednání učiněné na základě této Smlouvy 
o dílo mají přednost před ustanoveními NOZ, která nemají donucující účinky.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva o dílo není smlouvou uzavřenou 
adhezním způsobem podle § 1798 a násl. NOZ. Smluvní strany dále prohlašují, že 
žádná z doložek mimo vlastní text Smlouvy o dílo neodporuje obchodním zvyklostem 
a zásadě poctivého obchodního styku. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva o 
dílo byla uzavřena poctivě a žádná ze smluvních stran nebyla bez dalšího zkrácena 
na svých právech. Zhotovitel prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá v souvislosti s 
vlastním podnikáním a nepovažuje se za slabší stranu ve smyslu § 433 NOZ.

6. Pokud bude v této Smlouvě o dílo užito termínu dluh a/nebo závazek, rozumí se tím 
pro odstranění možných pochybností jak samotný právní poměr, tak i jeho předmět. 
Ustanovení § 1740 odst. 3 NOZ se tak neužije.

7. Případná změna okolností nezakládá právo zhotovitele obnovit jednání o této 
Smlouvě o dílo. Zhotovitel tak přijímá odpovědnost podle § 1765 odst. 2 NOZ.

8. Zhotovitel odpovídá objednateli i za způsobení neplatnosti a/nebo zdánlivosti 
jakéhokoliv právního jednání učiněného na základě této Smlouvy o dílo podle § 579 
NOZ.

Článek III.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je provedení spalovací zkoušky spoluspalování 
odvodněných čistírenských kalů v Teplárně Komořany (TKY) společnosti 
United Energy, a.s. s cílem prokázat možnosti energetického využití odvodněných 
kalů pomocí jejich řízeného přidávání k základnímu palivu - hnědému uhlí do 
fluidního kotle. Pro spalovací zkoušku bude použit kal z ČOV Bystřany, příp. kal 
z ČOV Most - Chanov v celkovém množství až cca 4001 odvodněných kalů.

2. Spalovací zkouška bude provedena podle Plánu spalovací zkoušky - spoluspalování 
odvodněných čistírenských kalů v Teplárně Komořany, který je Přílohou č. 1 této 
Smlouvy o dílo a v souladu se změnou č. 29 integrovaného povolení pro zařízení 
„Teplárna Komořany - kogenerační zdroj“, kterým byla spalovací zkouška povolena a 
která tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy.

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Stránka 2 United Energy, a.s.



Článek IV.

Převzetí odpadů
1. Místem plnění je vždy místo převzetí odvodněných čistírenských kalů (dále jen OČK) 

odpadů zhotovitelem, tj. shromažďovací místo OČK v areálu Teplárny Komořany.

2. Z hlediska kategorizace spalovaného materiálu se jedná o odpad. Ten ale v souladu 
s předposledním odstavcem bodu 1. schváleného Plánu spalovací zkoušky a 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. § 12 odst. 3 (druhá věta) nebude pro účely 
zkoušky na zařízení zhotovitele považován za odpad a tudíž nebude přebírán 
v režimu odpadů.

Článek V.

Závazky a povinnosti zhotovitele:
1. Zhotovitel odebere dohodnuté množství OČK a provede spalovací zkoušku v souladu 

s touto Smlouvou o dílo a platnými právními předpisy České republiky.

2. Zhotovitel při fakturaci doloží skutečné množství odebraných OČK vážními lístky ze 
silniční váhy umístěné v areálu zhotovitele.

3. Předpokládaný termín provádění spalovací zkoušky je od

4. Z provedené zkoušky zhotovitel zajistí vyhotovení závěrečné zprávy s výsledky 
zkoušky a tu poskytne rovněž objednateli.

Článek VI.

Závazky a povinnosti objednatele
1. Objednatel se zavazuje dodávat pouze OČK uvedené v této Smlouvě o dílo. 

Jakékoliv změny mající vliv na složení či vlastnosti předávaných OČK budou 
projednány se zhotovitelem předem. Za případné nedostatky, které se vyskytnou 
v předávaných OČK, zvláště při obsahu jiných, dříve nedeklarovaných předmětů a 
látek v OČK, nese odpovědnost objednatel.

2. Potvrdit zhotoviteli předané množství OČK na formuláři dodaném zhotovitelem a 
podle jeho požadavků.

3. Objednatel se zavazuje dodat na shromažďovací místo OČK v areálu Teplárny 
Komořany v průběhu měsíce října 2019 cca 300 tun OČK + dalších 100 tun jako 
option a to na dodatečné vyžádání zhotovitele nejpozději v době po zahájení vlastní 
zkoušky.

Článek VII.

Cena a platební podmínky
1. Smluvní strany se dohodly na jednotkových cenách za jednu odebranou tunu OČK ve 

výší^^^MsIovy^^^^^^^H Cena nezahrnuje DPH.

2. Vyúčtování bude provedeno jednorázově po ukončení spalovací zkoušky na základě 
faktury - daňového dokladu. Splatnost faktury činí 14 (slovy čtrnáct) dnů od data 
jejího doručení objednateli. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit fakturu, která neobsahuje některou obvyklou náležitost daňového dokladu nebo 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Stránka 3 United Energy, a.s.



má jiné závady v obsahu, které ovlivňují výši fakturované ceny. Při vrácení faktury 
musí objednatel uvést důvod jejího vrácení. Vrácením faktury se přerušuje lhůta 
splatnosti této faktury. Celá lhůta běží znovu po doručení opravené nebo nové 
faktury.

3. Pro případ prodlení se zaplacením faktury se objednatel zavazuje zhotoviteli zaplatit 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

4.

Článek Vlil.

Jiná ujednání

1. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody vzniklé v souvislosti s nakládáním s OČK od 
okamžiku jejich převzetí podle článku IV. této Smlouvy o dílo.

2. Smluvní strany jsou povinny se navzájem písemně (alespoň prostřednictvím e-mailů) 
informovat o skutečnostech majících vliv na plnění předmětu této Smlouvy o dílo.

Článek IX.

Trvání Smlouvy o dílo

1. Tato Smlouva o dílo se uzavírá na dobu určitou

2. Tato Smlouvá zaniká:

a) odstoupením podle této Smlouvy o dílo nebo platných právních předpisů,

b) výpovědí jedné ze smluvních stran,

c) dohodou smluvních stran.

3. Odstoupit od této Smlouvy o dílo mohou smluvní strany v následujících případech:

a) dojde-li k prodlení objednatele s úhradou faktury vystavené v souladu s článkem 
VII., odst. 2 této Smlouvy po dobu delší než 3 měsíce. V takovém případě 
Smlouva o dílo zaniká po uplynutí 30 (slovy: třiceti) dnů od doručení písemného 
oznámení zhotovitele objednateli.

b) poruší-li zhotovitel některou ze smluvních povinností stanovených v článku V. 
této Smlouvy o dílo. V takovém případě může objednatel od této Smlouvy o dílo 
odstoupit pouze za předpokladu, že zhotovitele písemně vyzval k dodatečnému 
splnění příslušné povinnosti a zhotovitel ani v dohodnuté lhůtě příslušnou 
povinnost nesplnil. Smlouva o dílo pak zaniká po uplynutí 30 (slovy: třiceti) dnů 
od doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy o dílo zhotoviteli.

c) poruší-li objednatel některou ze smluvních povinností stanovených v článku VI. 
této Smlouvy o dílo. V takovém případě může zhotovitel od této Smlouvy o dílo 
odstoupit pouze za předpokladu, že objednatele písemně vyzval k dodatečnému 
splnění příslušné povinnosti a objednatel ani v dohodnuté lhůtě příslušnou 
povinnost nesplnil. Smlouva o dílo pak zaniká po uplynutí 30 (slovy: třiceti) dnů 
od doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy o dílo objednateli.

4. Smlouva o dílo může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, která musí 
být učiněna pouze v písemné formě.

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Stránka 4 United Energy, a.s.



Článek X.

Zvláštní ustanovení

1. Tato Smlouva o dílo je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 
po jednom vyhotovení.

2. Veškeré změny nebo úpravy této Smlouvy o dílo smí být prováděny pouze 
prostřednictvím písemného dodatku označeného pořadovým číslem dodatku a 
podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Tato smlouva vstoupí v platnost dnem podpisu obou Smluvních stran a nabude 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv). K uveřejnění této Smlouvy v registru smluv 
podle předchozí věty se zavazuje Objednatel. Smluvní strany se dohodly, že při 
zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru smluv 
uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodní 
tajemství. Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci.

Místní, datová a podpisová doložka smluvních stran

V Teplicích, dne.........2019 V Mostě, Komořanech, dne 14.10.2019

Objednatel:

Ing. David Votava 

generální ředitel

Zhotovitel:

United Energy, a.s.Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

ilizace, a.s. Stránka 5 United Energy, a.s.


